

horizonte



EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

OK

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

118

PROPOSTA COMERCIAL						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro, Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio Ø A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto, Material de Confeção, Tecido em Algodão Bragadeira/Fecho, Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil, Auscultador, Aço Inoxidável Tipo: Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil, Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto, Modo de operação: Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial, Iluminação, Halogênio Haste, Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica, Material de Confeção, Aço/Ferro Pintado	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio, Bateria, Convencional Composição, Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Oftoscópio, Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusíveis Bateria, Convencional	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio, Aumento, 10x Iluminação, Halonégio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel, Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, 5volt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica, Modo de Operação Digital, Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de 150kg, 5volt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor, Mercapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso: Tipo de Mesa, Curva Plestimográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seledora: Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, 5volt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seledora: Tipo Manual/ Mesa, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água, Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU): Reseratório, Material de Confeção Vinit.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização, Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04, Potências Mínimo de 1/3 de HP	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Bragadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxometro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

[Handwritten signatures]

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediatrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO					TOTAL	235.575,00
duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais						

DECLARAMOS					VALIDADE DA PROPOSTA	
Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão incluídos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.					60 (SESENTA) DIAS	
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.						



60

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

licitante ad
Mesa?

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA

Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Dad



Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 44

Especificação do Objeto: Seladora: Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital

Quantidade: 06

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 1.755,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 10.530,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afíntes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todas as fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

A
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE
 Nº1 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2918.07.02.3 - PE
 ABERTURA 30/05/2018 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS ÀS PES (PROPOSTA DE EMENBA 07557.784000/1130-01), PROPOSTA DE EMENBA 07557.784000/1340-04), PROPOSTA DE EMENBA 07557.784000/1340-05), PROPOSTA DE EMENBA 07557.784000/1130-08), HOSPITAL E MANTENÇÃO DE VINCULO KARLINO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENBA 07557.784000/1130-01), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PLANILHA DE PREÇOS

Item	UNIDADE		QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		V. TOTAL		V. UNITÁRIO ESTIMADO		V. UNITÁRIO ESTIMADO	
	QTD	UNID	QTD	UNID	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
04	1	UNIDADE	1	UNIDADE	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00
VALOR TOTAL										18.000,00	18.000,00	descrição em reais		descrição em reais
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA										18.000,00	18.000,00	TOTAL GLOBAL EXTENSO		descrição em reais
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA										18.000,00	18.000,00	TOTAL GLOBAL EXTENSO		descrição em reais

Credenciado:

Prazo de entrega: Conforme anexo do edital

Pagamento: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que todas as informações incluídas nesta proposta são verdadeiras e corretas, e assumimos a responsabilidade por qualquer erro ou omissão. Declaramos também que não estamos inscritos em nenhum dos cadastros de empresas inabilitadas para licitação, conforme disposto no Edital.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
OK

03

[Handwritten mark]



Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE



OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE: USB. 800 C	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total do Item:						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 5KVA, TEN	UNID	03	N/C	-	-
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEDE DO	UNID	3	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, BO	UNID	9	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	8	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMEDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO: MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MINIMA ALUMINIO 0 A 210CM	UNID	3	WELBY	390,00	1.170,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO REGIDO EM ALGODÃO BRACADEIRA FECHO VELCRO	UNID	1	SOLIDA	230,00	230,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO	UNID	1	BC	150,00	150,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTE - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	3	WELBY MOD. 1000	1.344,70	4.034,10
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W200	2.051,60	4.103,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO HALOGEN HASTE FLEXIVEL	UNID	4	TUBONED	890,00	3.560,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBONED	1.100,00	1.100,00
16	ÓPTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MINMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 18 LENTES	UNID	1	MO MOD. DMN/3000	1.074,00	1.074,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVES BATERIA CONVENCIONAL	UNID	3	MRSOLAR	611,00	1.833,00
18	DERMATOSCÓPIO ALIMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	MRSOLAR	2.180,52	2.180,52
Valor Total do Item:						18.987,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

Handwritten signature and initials.



37	GELEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORT. AN. 280 LTS) CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS. SISTEMA DE DEGEL - FROST FREE, COR - BRANCO, COM "DELO PROCEL - A". GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO.	UNID	1	ESMALTE	2.997,00	2.997,00
38	MESA DE MAIO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	TUNOMED	900,00	3.600,00
39	MONITOR MULTIPARAMETROS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA, ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTÉRIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PN), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CARNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(P), BIVOLT.	UNID	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
40	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2 QZ ADULTO E INFANTIL.	UNID	2	MUNDUCAMI MOD GIB C/ 2 SENSORES	4.300,00	8.700,00
41	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS: REVELA FILME DE 100MM ATE 300MM - REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCADRES OU MÓLAS DE FIXAÇÃO, ROLOS DE TRACÃO FABRICADOS EM POLIURETANO (PU) DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS, ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS SUPERIORES E -TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSÃO, CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX, TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS, - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL, CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL, SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR, PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE, BIVOLT.	UNID	1	LOTUS MOD. LX 2	45.000,00	45.000,00
42	SELADORA TIPO MESA/PEDAL ELETRÔNICO, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, BIVOLT.	UNID	1	SISPACK	10.000,00	10.000,00
43	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 30KG), ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOXIÇÃO, TAMBOR AÇO INOX, AQUECIMENTO ELÉTRICO, PAINEL DE COMANDO.	UNID	1	GUARA	77.000,00	77.000,00
Valor Total das Itens					444.198,00	

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
44	SELADORA TIPO MANUAL MESA, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	UNID	1	SISPACK	10.000,00	10.000,00
45	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA.	UNID	4	QUARREMANDO Q343-25	3.029,80	12.119,20



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	5	N/C			
127	PROJETOR MULTIMEDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C			
128	SWITCH TIPO GERENCIAVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	1	N/C			
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE AREA VISUAL MINIMA DE	UNID	1	N/C			
130	TELEVISOR TIPO LCD MINIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS		1.347,00	1.394,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 DU MAIS PAS	UNID	4	VERTISOL		640,00	2.400,00
							844.702,04

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

contato OS

OK

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.01-PE

CARTA PROPOSTA

Nome do Pregão: PE Nº 2018.05.01-PE
Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00v
Data da Sessão de Abertura de Lances: 30 de Maio de 2018 às 10h00v



OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-08), (Proposta de Emenda 07557.784000/1190-08), Material de Maternidade Vândio Ramundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-00), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/PE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-02
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME-EPP

ITEM: ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO			
10) ESFIGROMETRO ADULTO - MATERIAL, CONFEÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA FECHO VELORO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR, AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
12) BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Balmat			
Valor Unitário: R\$	343,55		trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	687,10		seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Balmat			
Valor Unitário: R\$	1.802,83		um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e dois centavos
Valor Total: R\$	3.605,66		três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILLUMINAÇÃO, HALOGENEO, HASTE, FLEXIVEL			
Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Medges			
Valor Unitário: R\$	83,65		oitocentos e trinta reais e seis centavos
Valor Total: R\$	334,60		trezentos e trinta e quatro reais e seis centavos
15) MESA GINECOLOGICA, MATERIAL, DE CONFEÇÃO, ACO FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUBORED			
Valor Unitário: R\$	794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16) OFTALMOSCOPIO; BATERIA, CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO, MINIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	308,48		trezentos e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	308,48		trezentos e oito reais e quarenta e oito centavos
17) OTOSCOPIO, COMPOSIÇÃO, MINIMA DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	477,32		quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	944,64		novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18) DERMATOSCOPIO, AUMENTO, 10X, ILLUMINAÇÃO, HALOGENIO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	1.662,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.662,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
			Valor Total: R\$ 13.144,83
três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (Omissa) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídos todos os despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins até a execução do objeto desta licitação e nos preços ofertados estão incluídos todos as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins até a execução do objeto desta licitação.

(Handwritten signatures)



Quantidade: 2	Unidade: Unid	
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	5.194,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$	10.388,32	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos
Valor Total: R\$		137.445,78
cento e trinta e sete reais, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos		

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.3. PROPOSTA DE EMENDA 07037 7340001 146-04
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

44 DELADORA, TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL

Quantidade: 6	Unidade: Unid	
MARCA: SOEL		
Valor Unitário: R\$	487,19	quatrocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos
Valor Total: R\$	2.923,14	dois mil, novecentos e vinte e três reais e quatorze centavos
45 DESTILADOR DE AGUA, CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA		
Quantidade: 4	Unidade: Unid	
MARCA: QUIJES		
Valor Unitário: R\$	4.233,00	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e zero centavos
Valor Total: R\$	16.932,36	dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
46 REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); RESERVATORIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO VINIL		
Quantidade: 3	Unidade: Unid	
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	225,02	duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos
Valor Total: R\$	675,06	seiscentos e setenta e cinco reais e seis centavos
47 CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS MINIMO DE 04, POTENCIA MINIMO DE 1/2 DE HP		
Quantidade: 3	Unidade: Unid	
MARCA: OLIDEF Z		
Valor Unitário: R\$	2.270,37	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos
Valor Total: R\$	6.811,11	seis mil, oitocentos e onze reais e onze centavos
48 DESTILADOR DE AGUA, CAPACIDADE ENTRE 6 E 10 LITROS/HORA		
Quantidade: 3	Unidade: Unid	
MARCA: QUIJES		
Valor Unitário: R\$	4.333,09	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$	12.999,27	doze mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos
Valor Total: R\$		35.805,85
trinta e cinco mil, oitocentos e nove reais e cinco centavos		

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.3. PROPOSTA DE EMENDA 07037 7340001 150-04
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

51 BOMBO PUMBERO COM TAMANHO MINIMO DE 210MM X 60MM COMA TIPO CURVO, COM VISOR, ESTRURA DE AÇO

Quantidade: 2	Unidade: Unid	
MARCA: LGA		
Valor Unitário: R\$	9.536,41	nove mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos



A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura. 30/05/2018
Horário de abertura. 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06 e não possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.



DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e ambientais, taxas, transportes (carregos e descarregos), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 45

Inspeção 01

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min



PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM,	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho; Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halogênio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto; Capacidade Mínima de 150kg; Bivolt	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marca-passo Transcutâneo; Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Plestimográfica, Sensor de Spo2; 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital; Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
44	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBL); Resatório; Material de Confeção Vnil	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Bomba Plumbífero com Tamanho Mínimo de 210MM x 80MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio; Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG-MORIYA	1.300,00	6.500,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais

TOTAL 235.575,00

DECLARAMOS

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão incluídos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.

VALIDADE DA PROPOSTA
60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Insultante de

OK

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE, USB, 8000	UNID	04	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	02	N/C	-	-
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL, FEI	UNID	02	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	09	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	08	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	01	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	02	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	02	WILMY	195,00	390,00
10	ESFIMOMANMETRO ADULTO, MATERIAL DE	UNID	01	SCUDOR	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO	UNID	01	BC	100,00	100,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	02	WILMY MDD 309F	1.345,70	2.691,40
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	02	WILMY MDD W309F	2.052,00	4.104,00
14	FOCO REFLETOR AMBLATORIAL - ILLUMINAÇÃO	UNID	04	TUBOMED	900,00	3.600,00
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO	UNID	01	TUBOMED	1.130,00	1.130,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	01	NO MDD DWN 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINMO DE 05 (CINCO)	UNID	02	MESOUR	609,00	1.218,00
18	DERMATOSCOPIO ALUMENTO 16X, ELIMINAÇÃO	UNID	02	MESOUR	1.180,50	2.361,00
Valor Total dos Itens						14.987,40

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten signatures]



37	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORT. MIN. 280 LITR); CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS, SISTEMA DE DEGELO - FROST FREE, COR - BRANCO, COM "SELO PROCEL - A", GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO.	UNID	1	USMALT	2.997,00	2.997,00
38	MESA DE MAIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX/DÁVEL.	UNID	4	TUBOMED	600,00	2.400,00
39	MÔNITOR MULTIPARÂMETROS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTÉRIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(Pi), BIVOLT.	UNID	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
40	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	UNID	2	MUNDUGMI MOD. GIB C/ 2 SENSORES	4.350,00	8.700,00
41	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS- REVELADOR. FILME DE 100MM ATE 360MM - REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE. FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCAIXES OU MOLAS DE FIXAÇÃO. ROLOS DE TRACÇÃO FABRICADOS EM POLIURETANO (PU) DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS. ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS/SUPERIORES E - TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSÃO. CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX. TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS. REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS. - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL. CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STAND-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL. SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE. BIVOLT.	UNID	1	LOTUS MOD. LX 2	45.000,00	45.000,00
42	SELADORA: TIPO MESA/PEDAL, ELETRÔNICO, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. BIVOLT.	UNID	1	SINPACK	10.000,00	10.000,00
43	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 03KG), ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOXIAÇÃO, TAMBOR AÇO INOX, AQUECIMENTO ELÉTRICO, PAINEL DE COMANDO.	UNID	1	GUARA	57.000,00	57.000,00
Valor Total R\$ Item:						444.158,00

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
44	SELADORA: TIPO MANUAL/ MESA; APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	UNID	5	SINPACK	10.000,00	50.000,00
45	REVELADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA.	UNID	1	QUINA MOD. Q345-20	1.016,00	1.016,00



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TEN	UNID	3	NC		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	NC		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP)	UNID	1	NC		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	NC		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	1.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTROL	600,00	2.400,00
						884.752,84

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

FICHA PROPOSTA TÉCNICA

Prestante



Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Número do edital: 521/2018

OK

Lote	Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor total
	1	44	Und	<p>Computador Desktop-Básico: Mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (Com Rod. Com o Forro Computável com o Computador) Sistema Operacional: Windows 7 PRO (64 BIT) Garantia: Mínimo de 12 Meses Teclado: USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Rod.) Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Interfaces de Vídeo: Integradas Processador: no Mínimo Intel Core i3 Ou AMD E3 Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 300 GB Tela de Monitor: 18.1" (386 x 260) Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM</p> <p>LEYTECH EL - 03</p>	2.571,21	113.133,19
	2	43	Und	<p>Net Book (Para Computador): Processador: i3 ou i5 Memória: Mínimo de 4GB Sistema Operacional: Windows 7 Garantia: Mínimo de 12 Meses</p> <p>TS SHARA COD 4421</p>	712,00	30.616,00
	4	9	Und	<p>Impressora Laser Multifuncioner (Copiadora, Scanner e Fax): Marca: Lexmark Modelo: MX310DN</p> <p>Impressora Multifuncioner (Impressão, Copiar, Digitalizar e Fax) Memória: 64MB Resolução de Impressão: 600 x 600 Resolução de Digitalização: 1200 x 1200 Resolução de Copiar: 600 x 600 Velocidade de Impressão: 35 PPM Capacidade de Armazenamento: 100 Páginas Conexões: USB, Ethernet, Wi-Fi Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses</p> <p>LEXMARK MX310DN</p>	1.756,50	15.808,50
	5	11	Und	<p>Computador Portátil (Notebook): Processador: No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600MHz Disco Rígido: Mínimo de 500GB Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM Teclado: ABNT2 Mouse: 1000CPA2 Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi Webcam: Resolução 640x480 pixels Tamanho da Tela: LCD DE 14" ou 15" Interfaces: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BIT) Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses</p> <p>DELL VOSTRO 3468</p>	3.844,00	42.284,00
	6	8	Und	<p>Tela de Projeção: Tipo: HD Área Usável: Mínimo 1,00 x 1,00 Resolução: Mínimo 1920 x 1080 Garantia: Mínimo de 12 (Doze) Meses</p> <p>T S S TTM1805</p>	945,50	7.564,00



7	1	Und	Impressora Laser (Comum), Papelão de Cor, Monocromática Memória de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 33 PPM Capacidade de 100 Páginas Ciclo: 25.000 Páginas Interface USB e Saída Frente a Frente Automática Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	1.624,50	1.624,50
			LEXMARK NS115DN		
45	4	Und	Destilador De Água, Capacidade Entre 2 e 5 Litros/Litros	1.297,00	5.188,00
			CRISTOFOLI DESTILADOR		
107	13	Und	Ar Condicionado Climatização Aparelho Tipo Split Mínimo de 7000 BTU	1.856,10	24.129,30
			AGRATTO ACE 9000 F		
113	3	Und	Secadora/Pulverizador Respingado Tipo Pressão Constante Simples Ação Pressão	923,10	2.769,30
			KARINA K40C PRESSAD AÇO		
114	32	Und	Cadeira Metálica de Conforto Ação/Flexão Pressão, Acanto e Encosto Reguláveis	143,00	4.576,00
			MARTIFLEX NEW ISO FIXA PTO		
115	2	Und	Cadeira Para Oficina Metálica de Conforto Encosto, Estufável Ação/Flexão Pressão	738,00	1.476,00
			MARTIFLEX HEARY		
119	6	Und	Computador IDESCOP-BÁSICO Processador no Mínimo Intel Core i3 (i3) AMD A10 Memória RAM 4GB, 32GB, 1600MHz Disco Rígido Mínimo de 500gb, Tela de Monitor 15.5" (31,5") 1600 x 900, Mouse USB, 800dpi, 33 Botões, SCROLL com Botão Computador sem o Botão Sistema Operacional WINDOWS 7 PRO (64BIT) - Garantia Mínima de 12 Meses, Teclado USB, 4000 Teclas com Botão Inicial de Botão 10/100/1000 e WIFI, Instalação de vídeo integrado e Unidade de Disco Óptico CD/DVD ROM, Garantia Mínima de 12 Meses	2.572,00	15.432,00
			LETTECH EL-13		
120	1	Und	Computador FullHD (Retrátil) Processador no Mínimo Intel Core i3 (i3) AMD A10 Memória RAM 4GB, 32GB, 1600 MHz Disco Rígido no Mínimo 500gb Unidade de Disco Óptico CD/DVD ROM, Tela LCD de 14.0", 15 Polegadas, Teclado: 4000 Teclas TOUCHPAD, Instalação de Rede: 10/100/1000 e WIFI Interface: USB, HDMI, Display Port, VGA e Saída de Vídeo, Realiza a Cálculo, Webcam, Possui Sistema Operacional no	3.844,00	3.844,00
			DELL VOSTRO 3468		
123	1	Und	Impressora Laser (Comum) Papelão de Cor, Monocromática, Memória de 16 MB, Resolução de 600 X 600 Velocidade 33 PPM Capacidade de 100 Páginas, Ciclo: 25.000 Páginas, Interface USB e Saída Frente a Frente Automática, Garantia Mínima de 12 Meses	1.624,18	1.624,18
			LEXMARK NS115DN		
125	19	Und	Longeiras Acanto/Encosto em Polipropileno, Número de Assentos de 01 Lugares	500,00	9.500,00
			MARTIFLEX NEW ISO PTO		
126	5	Und	No Break (Para Computador) Potência de 700w, Saída de Energia 500VA, Busca, Alimentação Autônoma, Entrada externa (1 Saída), Garantia Mínima de 12 meses	712,00	3.560,00
			TS SHARA COD 4421		
129	1	Und	Tela De Proteção Tipo: Papel Auto Adesivo, Mínimo de 1,80 X 1,80 M Saída: Preto White (Branco) Opaco, Garantia Mínima de 12 Meses	945,10	945,10
			T E S TTM880S		

Valor total da Proposta: 284.074,07

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Prazo de Garantia: 12 (doze) Meses.

Prazo de Entrega: 20 (Vinte) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 29 de maio de 2018



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018/05 02,1-PE

licitante 04 *OK*



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE
Data do Abertura da Carta Proposta: 10 de Maio de 2018 às 09h00
Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Março de 2019 às 10h00

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-05), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-03), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Confira especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade	Und	
10	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO; MATERIAL CONFECÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, BRACADERA FECHO, VELCRO				
	MARCA: Premium				
	Valor Unitário: R\$ 107,36				cento e sete reais e trinta e cinco centavos
	Valor Total: R\$ 107,36				cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR; AÇÃO INCONDIVEL, TIPO DUPLO				
	MARCA: Premium				
	Valor Unitário: R\$ 30,57				trinta reais e nove e sete centavos
	Valor Total: R\$ 30,57				trinta reais e nove e sete centavos
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL				
	MARCA: Balmal				
	Valor Unitário: R\$ 943,55				novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$ 1.887,10				um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL				
	MARCA: Balmal				
	Valor Unitário: R\$ 1.802,83				um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e três centavos
	Valor Total: R\$ 3.605,66				três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO; HALOGENEO; haste, flexivel				
	MARCA: Medpaq				
	Valor Unitário: R\$ 855,09				oitocentos e cinco reais e nove centavos
	Valor Total: R\$ 3.220,36				três mil, duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos
15	MESA GINECOLOGICA; MATERIAL DE CONFECÇÃO; ACO FERRO PINTADO				
	MARCA: TURBOMED				
	Valor Unitário: R\$ 794,77				setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
	Valor Total: R\$ 794,77				setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16	(OFTALMOLOGICO); BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO: MINIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES				
	MARCA: MD				
	Valor Unitário: R\$ 998,46				novecentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos
	Valor Total: R\$ 998,46				novecentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos
17	(OTOSCOPIO); COMPOSIÇÃO: MINIMA DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEN; BATERIA CONVENCIONAL				
	MARCA: MD				
	Valor Unitário: R\$ 472,32				quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
	Valor Total: R\$ 944,64				novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18	DERMATOSCOPIO; ALIMENTO; 10X; ILUMINAÇÃO; HALOGENIO				
	MARCA: MD				
	Valor Unitário: R\$ 1.562,85				um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$ 1.562,85				um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
					Valor Total R\$ 13.144,83
					três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60(sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento: referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

(Assinaturas)



Quantidade:	Unidade:	Und
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	5.194,16	um mil, cento e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$	10.388,32	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$		137.445,76

cento e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07507.7146001136-04 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

44 [SEALADORA: TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO GRAU CURVADO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL

Quantidade:	Unidade:	Und
MARCA: FCEI		
Valor Unitário: R\$	487,19	quatrocentos e oitenta e sete reais e dezanove centavos
Valor Total: R\$	2.023,14	dois mil, novecentos e vinte e três reais e quatorze centavos

45 [DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 9 E 8 LITROS/HORA

Quantidade:	Unidade:	Und
MARCA: QUIMS		
Valor Unitário: R\$	4.233,09	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$	16.932,36	dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos

46 [REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), RESERVATÓRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO VÍDEO.

Quantidade:	Unidade:	Und
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	225,92	duzentos e vinte e cinco reais e nove centavos
Valor Total: R\$	675,96	seiscentos e setenta e cinco reais e seis centavos

47 [CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04; POTÊNCIAS MÍNIMO DE 10 DE HP

Quantidade:	Unidade:	Und
MARCA: CLIDEF 2		
Valor Unitário: R\$	2.276,77	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	6.812,31	seis mil, oitocentos e doze reais e trinta e um centavos

48 [DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 E 10 LITROS/HORA

Quantidade:	Unidade:	Und
MARCA: QUIMS		
Valor Unitário: R\$	4.233,09	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$	8.466,18	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$		35.269,05

três e cinco mil, oitocentos e nove reais e cinco centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.2. PROPOSTA DE EMENDA 07507.7146001136-04 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

51 [BOMBO PNEUMÁTICO COM TAMANHO MÍNIMO DE 2100X X 600MMX (2MM), TIPO CURVO, COM VISOR, ESTRUTURA DE AÇO

Quantidade:	Unidade:	Und
MARCA: LGA		
Valor Unitário: R\$	5.336,81	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavo

cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavo



A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura. 30/05/2018
Horário de abertura. 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.14, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art 2º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.



DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

proposta 05

NOME DO ÓRGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOROESTE/CE
 Nº DO PRELÓ: 008/2023 E PI - DATA DE ABERTURA DE ENVELOPE: 03/04/2023
 SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREÇOS
 TIPO DE PRELÓ: PRECATORIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AO POF (PROPOSTA DE EMENDA 07/23 TRIBUTÁRIO/2023), PROPOSTA DE EMENDA 07/23 INDIAG/2023) BAL, OPERIÇÃO DE EMENDA 07/23 TRIBUTÁRIO/2023, PROPOSTA DE EMENDA 07/23 INDIAG/2023, HOSPITAL E MATERIAIS DE VENDA (PROPOSTA DE EMENDA 07/23 INDIAG/2023), DE RESPONDA (LIDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOROESTE/CE)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL TOTAL
15	MESA ORTODONTICA, MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO INOX PINTADO	UNID	3	TURBADO	R\$ 770,00	2310,00	2310,00
16	OPHTALMOLOGIA; INTERNA; CONVENCIONAL; CONFECÇÃO; ALUMINIO DE 2 OROS ANTERIORES E 19 OROS	UNID	1	ARCOCEL	R\$ 367,30	367,30	367,30
17	OTODONTO; CONFECÇÃO; MENINO DE 12 ANOS; ESPECIALIZADO; ALUMINIO CONVENCIONAL	UNID	3	ARCOCEL	R\$ 307,30	921,90	921,90
18	ORFOTODONTO; ALUMINIO; 18V LUMINIZADO; HIGIENIZADO	UNID	1	ARCOCEL	R\$ 1.613,00	1.613,00	1.613,00
19	OPARELHO DE RAO X MÓVEL, COM GERADOR DE RAO X DE ALTA FREQUÊNCIA COM CONTROLO MICROPROCESSADO, PROGRAMA ANATOMICO DE ORÇAO POR MEDIDA, DETECÇÃO DE TUBOS POR SOFTWARE, COM INDICAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLO, POTENCIA DO GERADOR MENOR DE 15 VA; GERADOR COM DIFUSÃO POR DECARGA CAPACITIVA, SEM POSIBILITAR CORRENTO E TENSÃO EM PAINEL DE PAINEL DE TRÊS FASES, CHAVE DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3M, COM INDICADOR COM ALCANCE MÁXIMO DE 3 M; PAINEL DE CONTROLO COM AJUSTE DE 0V PARA VARIAÇÃO DE 40 KV - 124 KV; TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 A MUSSOSSEGUNDAS; CORRENTO DE NO MÁXIMO 750 MA; TUBA DE RAIS DE 0,5 A 200 MAS; MÓDULO DE EXATIDÃO EM 30 FASES DO ARAZ PARA MAL, COM CONSULTA AUTOMÁTICA; PAINEL DE CONTROLO, ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DA TENSÃO DE RAO; INDICAÇÃO INTERNA DE KV, MA, TEMPO E MAL; AJUSTE DOS PARÂMETROS EXPOSICIONAIS EM PAINEL COM TELADO PROTETIVO CONTRA LESÕES; CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO TÉRMICA DO TUBO DE RAIS; INTRODUÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM, INCLUIÇÃO PLUMBAGEM E ANODO-CATÓDICO; ESTATIVA GRADUADA COM BRANCO ARTICULADO DO TUBO; MÓDULO DE CONTROLO SOBRE RUÍDO; TUBO DE RAO X DE RAIO-GUATÓRIO PARA LÍQUID, COM TUBO FINO MENOR DO TUBO X, 0,5MM; CAPACIDADE TÉRMICA MÁXIMA DO ANODO DE 100 KV; RETENÇÃO MÁXIMA DE 2800 RPM; ESCANEOUR MANUAL; LUMINÁRIA DE LÂMPADA FLUORESCENTE PARA 0,075M DE PROFUNDIDADE, COM CÉLULO TUBO; LUMINÁRIA PARA LÂMPADA.	UNID	1	PROCCOM	R\$ 7.200,00	7.200,00	7.200,00
20	OMNI-HOSPITAL TPO FAVAR MECÂNICO, GRADUADO LATERAL, APLICAÇÃO ÁGUA, MANEIRA DE LITO AÇO INOX, CÂMBIO, CAPACIDADE RESOLUÇÃO EM 1024X1024/1024X1024, ESTRUTURA AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS	UNID	10	TURBADO	R\$ 14.000,00	140.000,00	140.000,00
21	OMNI-HOSPITAL INFANTE, COM MOVIMENTO VERTICAL, CÂMERA MÓVEL, GRADUADO LATERAL AÇO INOX, LITO AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS	UNID	10	TURBADO	R\$ 3.000,00	30.000,00	30.000,00
22	OMNI-HOSPITAL TPO FAVAR MECÂNICO, GRADUADO LATERAL, APLICAÇÃO ÁGUA, MANEIRA DE LITO AÇO INOX, CÂMBIO, CAPACIDADE RESOLUÇÃO EM 1024X1024/1024X1024, ESTRUTURA AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS	UNID	5	TURBADO	R\$ 12.000,00	60.000,00	60.000,00
23	ESTACA COM 1 DORVAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX, 100X100X10	UNID	20	TURBADO	R\$ 380,00	7.600,00	7.600,00
24	MESA DE RAO; INTERNA DE CONFECÇÃO AÇO INOX, 100X100X10	UNID	4	TURBADO	R\$ 360,00	1.440,00	1.440,00
25	MATERIAL MULTIFUNÇÃO: CARACTERÍSTICAS: PAINEL, RUTOCOMUNICADORA, BARRAS, CÂMERA MÓVEL, PREÇO AÇO INOX, 100X100X10, RESOLUÇÃO, TEMPERATURA, TPO DE MOVIMENTO LITO, MOVIMENTO VERTICAL, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	ARCOCEL	R\$ 43.000,00	43.000,00	43.000,00
26	ORÇAMENTO DE RAO TPO DE RAO, LUMINÁRIA MULTIFUNÇÃO, GRADUADO LATERAL DE MOVIMENTO VERTICAL	UNID	1	ARCOCEL	R\$ 3.000,00	3.000,00	3.000,00
27	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ENTRE 3 E 10 LITROS/DIA	UNID	4	ARCOCEL	R\$ 3.340,00	13.360,00	13.360,00
28	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ENTRE 3 E 10 LITROS/DIA	UNID	2	ARCOCEL	R\$ 3.340,00	6.680,00	6.680,00
29	INSTRUMENTAÇÃO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA, PRESSÃO, TEMPERATURA, TPO DE MOVIMENTO LITO, MOVIMENTO VERTICAL, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	TURBADO	R\$ 340,00	340,00	340,00
30	LÂMPADA DE CÂMERA DE RAO; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX, 100X100X10, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	TURBADO	R\$ 340,00	340,00	340,00
31	CADRAL ORTODONTICA COMPLETA, GRADUADO LATERAL, LUMINÁRIA DE RAO, MANEIRA DE LITO AÇO INOX, CÂMBIO, CAPACIDADE RESOLUÇÃO EM 1024X1024/1024X1024, ESTRUTURA AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	TURBADO	R\$ 2.000,00	2.000,00	2.000,00
32	CADRAL ORTODONTICA COMPLETA, GRADUADO LATERAL, LUMINÁRIA DE RAO, MANEIRA DE LITO AÇO INOX, CÂMBIO, CAPACIDADE RESOLUÇÃO EM 1024X1024/1024X1024, ESTRUTURA AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	TURBADO	R\$ 2.000,00	2.000,00	2.000,00
33	CADRAL ORTODONTICA COMPLETA, GRADUADO LATERAL, LUMINÁRIA DE RAO, MANEIRA DE LITO AÇO INOX, CÂMBIO, CAPACIDADE RESOLUÇÃO EM 1024X1024/1024X1024, ESTRUTURA AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	TURBADO	R\$ 2.000,00	2.000,00	2.000,00
34	CADRAL ORTODONTICA COMPLETA, GRADUADO LATERAL, LUMINÁRIA DE RAO, MANEIRA DE LITO AÇO INOX, CÂMBIO, CAPACIDADE RESOLUÇÃO EM 1024X1024/1024X1024, ESTRUTURA AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	TURBADO	R\$ 2.000,00	2.000,00	2.000,00
35	CADRAL ORTODONTICA COMPLETA, GRADUADO LATERAL, LUMINÁRIA DE RAO, MANEIRA DE LITO AÇO INOX, CÂMBIO, CAPACIDADE RESOLUÇÃO EM 1024X1024/1024X1024, ESTRUTURA AÇO INOX, BARRAS, BARRAS LATERAIS, SUPORTE DE BARRAS, PREÇO INOX, 100X100X10	UNID	1	TURBADO	R\$ 2.000,00	2.000,00	2.000,00

(Handwritten signatures and marks)

65	COUCH COM 02 DOBRADIAS MATERIAL DE CONFECÇÃO DE 400 (QUADRADO)	UNO	4	TUBOMAC	R\$	880,00	QUADRADO E COSTA 1000	R\$	3.520,00	QUADRADO E COSTA 1000
66	MEIA DE SAIAS POSIÇÃO DO LETO MÓVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇÚCAREO PINTADO, PÓS-ALOCUTY PARA FIMEL	UNO	4	TUBOMAC	R\$	880,00	QUADRADO E COSTA 1000	R\$	4.400,00	QUADRADO E COSTA 1000
67	MEIA DE SAÍDA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇÚCAREO PINTADO	UNO	4	TUBOMAC	R\$	340,00	QUADRADO E COSTA 1000	R\$	1.360,00	QUADRADO E COSTA 1000
68	MEIA HIGIENIZADA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇÚCAREO PINTADO, POSIÇÃO DO LETO MÓVEL	UNO	4	TUBOMAC	R\$	370,00	QUADRADO E COSTA 1000	R\$	1.480,00	QUADRADO E COSTA 1000
69	PLUVIARIA HORTIPLATA MATERIAL DE CONFECÇÃO AMARRAÇÃO PARA AÇÚCAREO PINTADO, AUMENTANDO O ESTANDE DURABIL, CAPACIDADE LIMPA, RECOMENDAÇÃO ACONDICIONAMENTO MANUAL, ENXARCAS PARA OLHOS E NÍQUEIS	UNO	4	TUBOMAC	R\$	1.250,00	OLHOS E NÍQUEIS 1000	R\$	5.000,00	OLHOS E NÍQUEIS 1000
70	SUPOORTE DE SÓMO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇÚCAREO PINTADO, TIPO HORTAL COM ALTA BARRERA	UNO	12	TUBOMAC	R\$	172,00	TIPO HORTAL COM ALTA BARRERA	R\$	2.064,00	TIPO HORTAL COM ALTA BARRERA
71	APARELHO DE RAIO X - (DENSITOMÉTRICO) MODELO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DE FORMA DE TUBO X-RAY, INSTALAÇÃO EM TUBO X-RAY	UNO	1	PRECISION	R\$	7.200,00	DE FORMA DE TUBO X-RAY	R\$	7.200,00	DE FORMA DE TUBO X-RAY
72	DELA - DENSITOMÉTRICO EXTERNO AUTOMÁTICO RESSONÂNCIA DE ELÉTRONOS, BATERIA INTERNA E 02 CD ROMS	UNO	1	HACRITOLA	R\$	11.071,03	RESSONÂNCIA DE ELÉTRONOS E 02 CD ROMS	R\$	11.071,03	RESSONÂNCIA DE ELÉTRONOS E 02 CD ROMS
73	CONDIÇÃO ALIMENTO DE LIXE, CLIMATIZADO/ALCOBENA	UNO	4	HACRITOLA	R\$	1.811,07	CLIMATIZADO/ALCOBENA	R\$	7.244,28	CLIMATIZADO/ALCOBENA
74	ESTALADOR DE BAIXA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS POR HORA	UNO	2	REYER	R\$	2.440,00	ESTALADOR DE BAIXA CAPACIDADE	R\$	4.880,00	ESTALADOR DE BAIXA CAPACIDADE
75	ELECTROCONDENSADO NÚMERO DE CAMAS DE BATERIA INTERNA, AMARRAÇÃO LAJOS INTERMEDIÁRIAS	UNO	1	HACRITOLA	R\$	9.050,00	NÚMERO DE CAMAS DE BATERIA INTERNA	R\$	9.050,00	NÚMERO DE CAMAS DE BATERIA INTERNA
76	LAMINADO ADULTO CONFECÇÃO 03 LAMINAS AÇÚCAREO	UNO	2	HACRITOLA	R\$	564,28	LAMINADO ADULTO CONFECÇÃO	R\$	1.128,56	LAMINADO ADULTO CONFECÇÃO
77	LAMINADO INFANTE CONFECÇÃO 3 LAMINAS AÇÚCAREO	UNO	2	HACRITOLA	R\$	564,28	LAMINADO INFANTE CONFECÇÃO	R\$	1.128,56	LAMINADO INFANTE CONFECÇÃO
78	NEOPLÁSTICO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇÚCAREO PINTADO TIPO PAROUL / COME	UNO	1	TUBOMAC	R\$	400,00	NEOPLÁSTICO MATERIAL DE CONFECÇÃO	R\$	400,00	NEOPLÁSTICO MATERIAL DE CONFECÇÃO
79	OPTIMIZADOR BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 02 BATERIAS E 13 LENTES	UNO	4	HACRITOLA	R\$	907,28	OPTIMIZADOR BATERIA CONVENCIONAL	R\$	3.629,12	OPTIMIZADOR BATERIA CONVENCIONAL
80	OPCIONE CONFECÇÃO MÍNIMA DE 02 ESTALADOR REGULÁVEL BATERIA CONVENCIONAL	UNO	1	HACRITOLA	R\$	407,00	OPCIONE CONFECÇÃO MÍNIMA DE 02 ESTALADOR	R\$	407,00	OPCIONE CONFECÇÃO MÍNIMA DE 02 ESTALADOR
81	QUADRADO DE FUSO TIPO PORTÁTIL DE MÓVEL, NÍQUEIS DE 020 MÍNIMO DE 06	UNO	1	HACRITOLA	R\$	2.200,00	QUADRADO DE FUSO TIPO PORTÁTIL	R\$	2.200,00	QUADRADO DE FUSO TIPO PORTÁTIL
82	REANIMADOR RESUSCITADOR MANUAL ADULTO (MÁSCA CONFECIONADO EM SUCOSIL, PÓS-ALOCUTY)	UNO	1	HACRITOLA	R\$	220,00	REANIMADOR RESUSCITADOR MANUAL ADULTO	R\$	220,00	REANIMADOR RESUSCITADOR MANUAL ADULTO
83	REANIMADOR RESUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO (MÁSCA CONFECIONADO EM SUCOSIL, PÓS-ALOCUTY)	UNO	1	HACRITOLA	R\$	220,00	REANIMADOR RESUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO	R\$	220,00	REANIMADOR RESUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$					186.070,44
QUADRADO E COSTA E 020 MÍNIMO DE 06 NÍQUEIS E 020 MÍNIMO DE 06 NÍQUEIS										

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E OBRIGATÓRIAS ATRELADAS À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRAMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS ESSENCIAIS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

TORTUGUEIRA, 06 DE MAIO DE 2018.







PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 46

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho; Valor.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Esletoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação: Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Hístonégio	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros. Suporte Com Rodízios. Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro. Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto; Capacidade Mínima de 150kg; Bivolt	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marcapasso Transcutâneo; Impressora; Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas. Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG	CMDS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa; Curva PlestímoGráfica; Sensor de Spo2; 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital; Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulsonar Manual Adulto (AMBU); Resartório; Material de Confeção Vini	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Borrão Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM; Tipo Curvo; com Visor; Estrutura de Aço	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável; Apoio do Braço em Aço Inoxidável; do Tipo Pedestal Altura Regulável	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado; Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado; Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio; Capacidade de 03 Litros; Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais				TOTAL	235.575,00
---	--	--	--	--------------	-------------------

DECLARAMOS Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos citados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.		VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.		



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Quantidade 03 OK

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE: USB 800	UNID	03	N/C		
Valor Total dos Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTÊNCIA: 1KVA, TEM	UNID	02	N/C		
2	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	N/C		
3	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	02	N/C		
4	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	03	N/C		
5	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	02	N/C		
6	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	01	N/C		
7	PROJETOR MULTIMEDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	01	N/C		
8	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	2	WELBY	195,00	390,00
9	MINIMA ALUMINIO 0 A 210CM					
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	1	SOUZOR	210,00	210,00
11	CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO- BRAÇADEIRA, FECHO VELCRO					
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO	UNID	1	N/C	150,00	150,00
12	INOXÍDAVEL TIPO DUPLO					
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	2	WELBY ACO. DDXE	1.269,50	2.539,00
13	OPERAÇÃO DIGITAL					
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	2	WELBY ACO. W200	2.052,00	4.104,00
14	OPERAÇÃO DIGITAL					
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO	UNID	4	TURCOMED	195,00	780,00
15	HALOGEN HASTE FLEXIVEL					
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO	UNID	1	TURCOMED	1.331,00	1.331,00
16	FERRO PINTADO					
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	1	AD MOD. OMN 3000	1.874,00	1.874,00
17	COMPOSIÇÃO MINMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19					
17	LENTES					
17	OIOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINMO DE 05 (CINCO)	UNID	2	MEDSON	611,50	1.223,00
18	ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA CONVENCIONAL					
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	2	MEDSON	1.100,52	2.201,04
Valor Total dos Itens						14.961,14

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

(Handwritten signatures and marks)



46	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (ARRELI) RESERVÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO VINIL	UNID	1	WISDOM	151,10	1.798,00
47	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04 POTÊNCIAS MÍNIMO DE 1/3 DE HP.	UNID	1	INALONDA MPM-100	2.467,00	6.003,00
48	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 8 A 10 LITROS/HORA	UNID	1	QUINIMODO: C041-220	6.531,34	12.305,40
Valor Total dos Itens						10.106,40

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
49	TELEVISOR TIPO LED: TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42"; CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA HDMI; PORTAS USB; FULL HD	UNID	1	PHILIPS	2.143,00	21.066,00
50	LASER PARA FISIOTERAPIA: APRESENTANDO QUATRO CANETAS	UNID	1	CAREI	20.000,00	20.000,00
Valor Total dos Itens						41.066,00

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
51	BOMBO PLUMBIFERO COM TAMANHO MÍNIMO DE 2100MM X 800MM X 92M TIPO CURVO COM VISOR ESTRUTURA DE AÇO.	UNID	2	ODONTOLOGIC	16.350,00	32.700,00
52	BRAÇADERA PARA INJEÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL DO TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	UNID	3	TURONMI	3.700,00	11.100,00
53	CADEIRA DE COLETA DE SANGUE MATERIAL CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇADERA REGULAVEL ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO FRONTAL SUPORTA ATE 150KG.	UNID	2	TURONMI	1.000,00	2.000,00
54	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO PÉS FIXO POSSUI ELEVÇÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CARDINI MOB. LEBON C016	1.511,00	1.511,00
55	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA CONFECCIONADO EM AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO PÉS REMOVIVEL POSSUI ELEVÇÃO DAS PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CARDINI MOB. PPA C038	1.651,00	1.651,00
56	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA CADEIRA ARTICULADA COMANDO NO PEDAL UNIDADE AUXILIAR COM 01 PONTA, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR MULTIFOCAL COM MAIS DE UMA INTENSIDADE NO MÍNIMO 02 TERMINAIS, SERINGA TRÍPLICE	UNID	1	GINIFLEX	30.000,00	30.000,00

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	0	N/C		
127	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE AREA VISUAL MINIMA D	UNID	0	N/C		
130	TELEVISOR TIPO LCD MINIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	9.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTINA	600,00	2.400,00
						944.757,64



2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2006).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2015.

pretuit 04 ok

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE

CARTA PROPOSTA



Numero do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE

Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00r

Data da Sessão de Abertura do Lances: 30 de Maio de 2018 às 10h00r

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1190-02) (Proposta de Emenda 07557.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1190-05), (Proposta de Emenda 07557.794360/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1190-02
EXCLUSÃO PARTICIPAÇÃO ME-EPE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade	Unid.
10	ESPIGONMANOMETRO ADULTO, MATERIAL CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO, BRACELEIRA FECHO VELCRO	1	Unid.	Unid.
	MARCA: Premium			
	Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
	Valor Total: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL, AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	1	Unidade	Unid.
	MARCA: Premium			
	Valor Unitário: R\$	30,57		trinta reais e noventa e sete centavos
	Valor Total: R\$	30,57		trinta reais e noventa e sete centavos
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	2	Unidade	Unid.
	MARCA: Balmak			
	Valor Unitário: R\$	943,55		novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$	1.887,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	2	Unidade	Unid.
	MARCA: Balmak			
	Valor Unitário: R\$	1.832,83		um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e dois centavos
	Valor Total: R\$	3.665,66		três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO: HALOGENO HASTE FLEXIVEL	4	Unidade	Unid.
	MARCA: Medpej			
	Valor Unitário: R\$	805,00		oitocentos e cinco reais e nove centavos
	Valor Total: R\$	3.220,36		três mil, duzentos e vinte reais e cinco centavos
15	MESA GINECOLOGICA, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	1	Unidade	Unid.
	MARCA: TUBOMED			
	Valor Unitário: R\$	734,77		setecentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos
	Valor Total: R\$	734,77		setecentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos
16	OFTALMOSCOPIO: BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO: MINIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES	1	Unidade	Unid.
	MARCA: MD			
	Valor Unitário: R\$	990,40		novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
	Valor Total: R\$	990,40		novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
17	OTOSCOPIO: COMPOSIÇÃO: MINIMA DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL	2	Unidade	Unid.
	MARCA: MD			
	Valor Unitário: R\$	472,32		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
	Valor Total: R\$	944,64		novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18	DERMATOSCOPIO, AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO: HALOGENO	1	Unidade	Unid.
	MARCA: MD			
	Valor Unitário: R\$	1.562,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$	1.562,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
	Valor Total: R\$			13.144,63

treze mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (três) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais custos inerentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais custos inerentes à execução do objeto desta licitação.

[Handwritten signature]

Quantidade: 2	Unidade:	Unid
MARCA: MO		
Valor Unitário: R\$ 5.194,16		cinco mil, cento e noventa e quatro reais e dezessete centavos
Valor Total: R\$ 10.388,32		dez mil, trezentos e oitenta e oito reais e dois centavos
Valor Total: R\$ 137.445,78		

cento e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90(noventa) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.3. PROPOSTA DE EMENDA 02507.7348001342-04
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

44. [DELADORA: TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO GRÁF: CIRÚRGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL

Quantidade: 1	Unidade:	Unid
MARCA: ECEL		
Valor Unitário: R\$ 497,10		quatrocentos e oitenta e sete reais e dezassete centavos
Valor Total: R\$ 2.023,14		dois mil, novecentos e trinta e três reais e quatorze centavos

45. [DESTILADOR DE AGUA: CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA

Quantidade: 4	Unidade:	Unid
MARCA: QUIMIS		
Valor Unitário: R\$ 4.233,09		quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$ 16.932,36		dezesseis mil, novecentos e trinta e três reais e seis centavos

46. [REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); RESERVATORIO; MATERIAL DE CONFECÇÃO VINA.

Quantidade: 3	Unidade:	Unid
MARCA: MO		
Valor Unitário: R\$ 220,02		duzentos e vinte e cinco reais e oito centavos
Valor Total: R\$ 675,06		seiscentos e setenta e cinco reais e seis centavos

47. [CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS MINIMO DE 04; POTENCIAS MINIMO DE 1,3 DE HP

Quantidade: 3	Unidade:	Unid
MARCA: OUDEF 2		
Valor Unitário: R\$ 2.270,77		dois mil, duzentos e setenta e sete reais e sete centavos
Valor Total: R\$ 6.812,31		seis mil, oitocentos e doze reais e um centavo

48. [DESTILADOR DE AGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 E 18 LITROS/HORA

Quantidade: 2	Unidade:	Unid
MARCA: QUIMIS		
Valor Unitário: R\$ 4.233,09		quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos
Valor Total: R\$ 8.466,18		oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e seis centavos

Valor Total: R\$ 35.889,05

trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinco centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60(sessenta) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.3. PROPOSTA DE EMENDA 02507.7348001341-09
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

51. [BORNO PLUMBIFERO COM TAMANHO MINIMO DE 210MM X 80MMX 02MM TIPO: CURVO, COM VIGOR, ESTRURA DE AÇO

Quantidade: 2	Unidade:	Unid
MARCA: LGA		
Valor Unitário: R\$ 5.536,01		cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e um centavo

(Handwritten signatures and marks)

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 47

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Estigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Bracadeira/Fecho; Velcro	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo: Duplo	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Oftoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halogênio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marcapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa; Curva Plestímográfica; Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Desidratador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reservatório; Material de Confeção Vinil.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 210MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Bracadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

(Handwritten signatures and initials)

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais

TOTAL 235.575,00

DECLARAMOS

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão incluídos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.

VALIDADE DA PROPOSTA
60 (SESENTA) DIAS

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]